
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
основная общеобразовательная школа пос. Сборный 

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

30.01.2020 №41

«О создании и утверждении
порядка осуществления деятельности
школьного спортивного клуба «Чемпион»»

В соответствии с частью № статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329 — 
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», а также пунктом 5.2.63 
Положение о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013г. № 466 
В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации на период 2020 года, развития детско — юношеского спорта в 
общеобразовательных учреждениях, приобщения обучающихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом

физической культуры; куратором школьного спортивного клуба -  Шагалкину О.А

Заместителю директора по УВР Шагалкиной О. А.:

-организовать работу школьного спортивного клуба совместно с руководителем 

Швецовой Л.А., учителем физической культуры;

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ОУ школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба -  Швецову Л.А, учителя

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Чемпион»;

4. Утвердить и ввести Положение школьного спортивного клуба; 

5 . Утвердить план работы школьного спортивного клуба;

Директор ГБОУ ООШ пос. Сборный

С приказом ознакомлены:

Л.А. Швецова


